
  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 1 di 3 

 

DECRETO N. 21 DEL 05/06/2025 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE “CITTÀ DI RONCADE”.  
 
 Settore Segreteria Generale  
 

   Il Sindaco  
 

PREMESSO: 

- che la Fondazione partecipata “Città di Roncade” è stata costituita dal Comune di Roncade il 7 
luglio 2006, con atto Rep. 96932, innanzi al dott. Oleg Nicola Acconcia, notaio in Treviso, “allo scopo 
di migliorare la qualità della vita nel territorio del Comune stesso mediante la promozione, il 
sostegno e la gestione di interventi finalizzati alla tutela sociale delle persone e delle famiglie, in 
particolare a favore delle fasce deboli e disagiate, attraverso la gestione di servizi di assistenza 
sociale e sociosanitaria come quelli, a titolo esemplificativo, della Residenza Sanitaria Assistita e del 
centro diurno, nonché di altri servizi di interesse sociale in genere, quali i servizi educativi, formativi 
e sportivi, i servizi di assistenza scolastica, mense, palestre ed impianti sportivi”(cit. art. 3 Statuto); 

- che, a tal fine, con il medesimo atto, il Comune di Roncade, ha conferito a titolo gratuito nella 
Fondazione la somma di € 100.000,00 (centomila) per costituire il fondo di dotazione della stessa; 

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 28 luglio 2018 sono state approvate delle 
modifiche allo statuto della Fondazione Città di Roncade e, in particolare, che l’art. 3 ora 
testualmente prevede: “La Fondazione persegue finalità di miglioramento della qualità della vita nel 
territorio del Comune di Roncade mediante la promozione, il sostegno e la gestione di interventi 
finalizzati alla tutela sociale delle persone e delle famiglie, in particolare a favore delle fasce deboli 
e disagiate, attraverso la gestione di servizi di assistenza sociale e sociosanitaria come quelli, a titolo 
esemplificativo, della Residenza Sanitaria Assistita e del centro diurno, nonché di altri servizi di 
interesse sociale in genere, quali i servizi educativi, formativi e sportivi”; 

- che ai sensi del D.P.R. 10.02.2000, n. 361 la Fondazione “Città di Roncade” è iscritta nel Registro 
regionale delle Persone Giuridiche di Diritto privato della Regione Veneto, che ne esercita il controllo 
nei suddetti limiti; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 20 del 5 giugno 2025 di revoca dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione “Città di Roncade” e del Presidente, nominati con decreto n. 10 
del 30 settembre 2023, per cui si rende necessaria la nomina dei nuovi componenti del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione “Città di Roncade”; 



  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 2 di 3 

VISTO l’art. 13 dello Statuto della Fondazione ove è previsto che il Consiglio di Amministrazione è 
composto da un numero variabile da tre a cinque componenti di cui tre nominati dal Sindaco del 
Comune di Roncade, tra i quali il Presidente, da uno nominato dai Fondatori e un altro dal Collegio 
dei partecipanti, scelti tra “persone di riconosciuta moralità, onestà, autorevolezza, conoscenza della 
comunità, e disponibilità all’impegno sociale”; 

RITENUTO di procedere all’individuazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione considerando, in particolare, l’esperienza acquisita nel governo della cosa pubblica, le 
competenze professionali, le relazioni istituzionali maturate, la conoscenza socio-economica della 
comunità roncadese, dei suoi bisogni, degli scopi della Fondazione ed in grado di assicurare una 
adeguata disponibilità di tempo da dedicare all’amministrazione della Fondazione ed alla gestione 
delle sue attività; 

SENTITI, a tale fine, il dott. Guido Zerbinati, il signor Mauro Favaro ed il signor Giacomo Buldo, sotto 
meglio generalizzati, i quali hanno dimostrato di possedere i requisiti personali e le capacità 
professionali necessarie a ricoprire l’incarico di componenti del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione “Città di Roncade”;  

VISTI agli articoli 13, 21 e 22 dello Statuto della Fondazione; 

ATTESO che allo stato non sono stati riscontrati motivi di incompatibilità, ineleggibilità o conflitti di 
interessi per le nomine indicate; 

VISTA, infine, la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 26 luglio 2024 avente ad oggetto 
“Determinazione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso enti, aziende ed istituzioni”;  

In ordine a quanto sopra, 

DECRETA 

Di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Città di Roncade” per 
il prossimo triennio, con decorrenza dalla notifica del presente provvedimento alla Fondazione 
“Città di Roncade”; 

- Il dott. Guido Zerbinati,  [OMISSIS...] ; 
- Il signor Mauro Favaro,  [OMISSIS...] ; 
- Il signor Giacomo Buldo,  [OMISSIS...] . 

 
Il componente dott. Guido Zerbinati è nominato Presidente della Fondazione “Città di Roncade”; 

Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Roncade 
nonché sul sito della Fondazione “Città di Roncade”, affinché chiunque nel possa prendere visione. 



  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 3 di 3 

 
 
 
 

   Il Sindaco  
   MARCO DONADEL  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


